ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2180/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Educação, solicitando para que
seja implementado o atendimento do maternal, a partir de 0 ano, na Escola Isolada Maria
Perpétua Pereira, na localidade da Paciência, interior deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessário a presente indicação, tendo em vista que existem muitos bebês recém
nascidos que os pais trabalham e não tem com quem deixar.
Desse modo, fica demonstrada a premente necessidade de se implementar o maternal na
referida Unidade Educacional.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

​